site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 25 de março de 2024, às 19 horas, ficou deliberado para ser

baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 038/2024

Art. 1º. Fica aprovado o Pedido de Informações nº

004/24, do Vereador Paulo Ricardo Gonçalves Nelson Vasconcelos

Salvador, solicitamos

 que seja oficiado o Executivo Municipal para que,

preste informações detalhadas sobre o loteamento na área de terras registrada

na matricula 6.458, do Registro de Imóveis Município de Roca Sales,

contendo 30.000 m², cuja se encontra em processo nº

50001479520108210044, na 1ª Vara Judicial da Comarca de Encantado-RS,

conforme descrito abaixo:

1) Informe em que situação se encontra o processo

de regularização do loteamento, especificando quais procedimentos ainda

estão pendentes.

2) Solicitação da elaboração de um Decreto

Municipal para viabilizar os andamentos dos trabalhos, caso o Decreto

Municipal tenha sido elaborado, gostaríamos de receber as devidas cópias.

Sala das Sessões, 26 de março de 2024.

Jaquisele dos Santos

Presidenta da Câmara de Vereadores

http://www.camararocasales.com.br/